Приложение № 2
к постановлению администрации Чебаркульского городского округа
от 10 августа 2020 г. № 432

СОГЛАШЕНИЕ № ___
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИИ В ЦЕЛЯХ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ (ВОЗМЕЩЕНИЯ) ЗАТРАТ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА
г. Чебаркуль	«____» _____ 2020 г.

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа, действующая от имени и в интересах муниципального образования «Чебаркульский городской округ», в лице начальника УЖКХ администрации – ___________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны (далее – УЖКХ администрации)), и
_________________, именуемое в дальнейшем «Получатель», в лице ________________ действующего на основании ________, с другой стороны, вместе  именуемые «Стороны»,  во исполнение постановления Администрации от «___» ______ 2020 г.  № ___ заключили настоящее соглашение (далее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет соглашения
1.1. Настоящее Соглашение регламентирует отношения по предоставлению Администрацией Получателю субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирного дома (далее - «субсидия») ______________________________________________________________
(адрес многоквартирного дома)
В связи с выполнением срочных (непредвиденных) ремонтных работ капитального характера
(наименование работ)
1.2. Предоставляемая субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

2. Размер, срок и условия предоставления субсидии
2.1. Размер субсидии составляет __________(_________) рублей _____ коп., указанный размер определен документацией, представленной в соответствии с п. 2.8 или 2.10 Порядка;
Предоставление субсидии Получателю осуществляется в безналичной форме путем перечисления на расчетный счет Получателя.
2.2. УЖКХ администрации осуществляет перечисление субсидии в размере, указанном в заявке (приложение №1 к Порядку) в течение десяти рабочих дней с момента заключения настоящего Соглашения.
2.3. При выполнении части ремонтных работ капитального характера в текущем году, УЖКХ администрация осуществляет первое перечисление в соответствии с п. 2.14 Порядка.
2.4. Каждые последующие части субсидии на капитальный ремонт, до окончания всего объема ремонтных работ УЖКХ администрации перечисляет в соответствии с п. 2.14.1 Порядка.
2.5. Получатель согласен на осуществление администрацией, предоставившей субсидию, и органом муниципального финансового контроля, проверок соблюдения получателем условий, целей и порядка предоставления субсидий.

3. Права и обязанности Получателя субсидии
3.1. Получатель вправе:
3.1.1. Получать имеющуюся в Администрации информацию, касающуюся вопросов предоставления субсидий.
3.2. Получатель обязан:
3.2.1. Направлять денежные средства, полученные в соответствии с условиями настоящего Соглашения, исключительно на цели, предусмотренные разделом 1 настоящего Соглашения.
3.2.2. Предоставлять отчетность по форме и в сроки, указанные в Порядке.

4. Права и обязанности Администрации

4.1. УЖКХ администрации обязуется:
4.1.1. Предоставить Получателю субсидию;
4.1.2. Осуществлять проверку использования субсидии Получателем в соответствии с целями, предусмотренными настоящим Соглашением;
4.1.3. Результаты проверки оформлять актом и доводить их до сведения Получателя.
4.2. При выявлении обстоятельств, указанных в п.п 3.3 Порядка, УЖКХ администрации направляет Получателю требование о возврате субсидии в бюджет Чебаркульского городского округа.

5. Ответственность сторон

5.1. Получатель несет ответственность:
5.1.1. За целевое использование предоставляемой субсидии;
5.1.2. За достоверность и своевременность предоставления документов, информации, предоставляемой в соответствии с условиями настоящего соглашения в части предоставленных субсидий.
5.2. Субсидия подлежит возврату в бюджет Чебаркульского городского округа в случаях, установленных Порядком предоставления субсидий в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на 2020 год, не позднее 10 дней с даты получения требования о возврате субсидии.

6. Порядок рассмотрения споров (разногласий)

6.1. Споры (разногласия), возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются ими путем проведения переговоров с оформлением соответствующих протоколов или других документов, подписываемых уполномоченными представителями Сторон.
6.2. В случае невозможности урегулирования споры (разногласия) подлежат рассмотрению в судебном порядке.

7. Срок действия соглашения и иные условия

7.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его сторонами, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 г. и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
7.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению являются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны сторонами.
7.3. Во всем ином, не оговоренном в настоящем Соглашении, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
7.4. Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Реквизиты сторон